守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和５年10月15日（日）午後４時30分から午後６時

場所：

出席者：

出席者（行政）：

開催日時：令和５年10月15日（日）午後４時30分から午後６時
場所：びわこ地球市民の森
取組内容：３班に分かれ、びわこ地球市民の森全体をパトロールした。取組内容は下記のとおり。
　　　　　　 ・一般ごみの収集
　　　　　　 ・来場者へポイ捨て防止・環境保全啓発チラシの配布
             ・犬の散歩中の方へアンケートの実施（糞の持ち帰り啓発、処分方法の聞き取り等）
　　　　　　 ・ポイ捨てされた糞の回収→糞のポイ捨てはありませんでした。

事業名： ふるさとづくり委員会　Cびわこ地球市民の森いきいきプロジェクト

活動 第１回環境パトロール（マナーアップ作戦）

活動内容

びわこ地球市民の森

Cプロジェクトメンバー７名、森づくりセンター３名

速野会館　赤井館長、北村

次回以降に
ついて

決定事項